para la actividad del Servicio de Recogida y Transporte de Residuos Sólidos Urbanos, así como limpieza viaria 
de los espacios públicos de Roquetas de Mar, que este Ayuntamiento de Roquetas de Mar está tramitando 
para su adjudicación por procedimiento abierto. 
El presupuesto máximo anual de licitación para este servicio es de nueve millones seiscientos treinta mil 
cuarenta y nueve euros y treinta céntimos (9.630.049,30.-€), más el 10% de IVA, esto es novecientos sesenta 
y tres mil cuatro euros y noventa y tres céntimos (963.004,93.-€), lo que hace un total de diez millones 
quinientos noventa y tres mil cincuenta y cuatro euros y veintitrés céntimos (10.593.054,23.-€). El periodo de 
ejecución será de seis (6) años contados desde la fecha de formalización del contrato, prorrogables de forma 
anual hasta un máximo de diez (10) años, incluidos plazo inicial y prórrogas.

El artículo 9.2 del RD 55/2017, establece que para que proceda la revisión periódica y predeterminada